
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА                         

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 30.03.2023                                     с.Пичаево                                        № 167 
 

О проведении месячника по благоустройству и улучшению санитарного 

состояния в населённых пунктах Пичаевского района с 01 апреля по 01 мая 

2023 года 
 

В целях улучшения санитарного и эстетического состояния территории 

Пичаевского района, повышения комфортности условий проживания в 

населенных пунктах района, привлечения населения, предприятий, 

организаций всех форм собственности к решению этих проблем 

администрация района постановляет: 

 

1. Объявить проведение месячника по благоустройству и улучшению 

санитарного состояния в населённых пунктах Пичаевского района с 01 

апреля по 01 мая 2023 года. 

2. Утвердить план мероприятий месячника по благоустройству и 

санитарному состоянию в Пичаевском районе с  01 апреля по 01 мая 2023 

года согласно приложению. 

3. Рекомендовать главам сельсоветов района образовать штабы по 

благоустройству поселений с участием руководителей предприятий, 

организаций, расположенных на территориях сельсоветов. 

4. Рекомендовать главному редактору филиала ООО «Издательский 

Дом «Тамбов» редакции газеты «Пичаевский вестник» М.В.Киселевой 

обеспечить освещение хода проведения мероприятий. 

         5.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Пичаевский вестник» и размещению (опубликованию) на сайте 

сетевого издания «РИА»TOP 68»(www.top68.ru) и вступает в силу после 

официального опубликования. 

          6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района В.И.Штакина. 
 

 

 

Глава Пичаевского  района     В.Г.Лазутин 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


                              Приложение  

               Утвержден 

                                                                           постановлением администрации  

                                                                           района от  30.03.2023 № 167 
 

План мероприятий по проведению месячника по благоустройству и 

улучшению санитарного состояния в населённых пунктах Пичаевского 

района с 01 апреля по 01 мая 2023 года.  

№ Наименование Ответственный Дата 

п/п мероприятий исполнитель исполнения 

1 Проведение 

организационных собраний 

с активом населённых 

пунктов по вопросам 

санитарного состояния и 

благоустройства 

Главы сельсоветов 05.04.2023 

2 Закрепить организации, 

ответственные за 

благоустройство на 

участках территории 

Главы сельсоветов 01.04.2023 

3 Определить на территориях 

сельсоветов санитарные 

дни 

Главы сельсоветов 01.04.2023 

4 Контролировать 

организацию уборки 

твёрдых бытовых отходов 

и мусора на территориях 

сельсоветов 

Главы 

сельсоветов 

с 01.04.2023 

по 01.05.2023 

5 Наведение санитарного 

порядка на сельских 

кладбищах и 

прилегающих 

территориях 

Главы 

сельсоветов 

с 01.04.2023 

по 01.05.2023 

6 Уборка твёрдых бытовых 

отходов на прилегающих 

территориях автодорог 

Главы 

сельсоветов 

дорожные организации 

с 01.04.2023 

по 01.05.2023 

7 Наведение санитарного 

порядка в охранных зонах 

водозаборных скважин 

Директора  

МУП «Пичаево» 

МУП «Липовское» 

МУП 

«Коммунальник» 

 

 

с 01.04.2023 

по 01.05.2023 



8 Организовать вывоз 

мусора по улицам 

Главы сельсоветов, 

Тамбовская сетевая 

компания 

с 06.04.2023 

9 Наведение санитарного 

порядка у памятников 

погибшим в ВОВ и т.п. 

Главы 

сельсоветов, 

директор МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

с 01.04.2023 

по 01.05.2023 

10 Обустройство детских 

спортивных площадок в 

населённых пунктах 

Главы 

сельсоветов, 

директор МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

с 01.04.2023 

по 01.05.2023 

11 Ремонт фасадов домов, 

ремонт оград, заборов и 

приведение в порядок 

придомовых территорий 

населением 

Главы 

сельсоветов, 

уличкомы 

с 01.04.2023 

по 01.05.2023 

12 Высадка деревьев на 

территориях поселений и 

устройство цветников на 

территориях 

принадлежащих 

организациям 

Главы 

сельсоветов, 

руководители 

предприятий и 

организаций 

с 15.04.2023 

по 01.05.2023 

13 Гредирование грунтовых 

дорог 

Главы 

сельсоветов, 

дорожные организации 

с 15.04.2023 

по 01.05.2023 

14 Ремонт тротуаров, 

автодорог и 

улиц в населённых 

пунктах 

Главы 

сельсоветов 

с 10.04.2023 

по 01.05.2023 

15 Устройство уличного 

освещения 

Главы 

сельсоветов 

с 01.04.2023 

по 01.05.2023 

16 Ремонт мостов, плотин, 

переходов через ручьи 

Главы 

сельсоветов 

с 11.04.2023 

по 01.05.2023 
 

 

 

 

 

 

 

 


